10/100 Mbps (megabits por segundo) ou superior;
2.1.18. Permitir a configuração de IP, porta de comunicação, gateway padrão e máscara de rede via software
ou interface WEB;
2.1.19. Possuir a capacidade de armazenamento de no mínimo 3.000 (três mil) pessoas diferentes e de 15.000
(quinze mil) impressões digitais, tudo em memória não volátil;
2.1.20. Possuir a capacidade de armazenamento interno de no mínimo 8 (oito) milhões de eventos;
2.1.21. Possuir a capacidade de armazenamento dos dados em memória flash e não volátil;
2.1.22. Permitir a replicação dos dados a partir de um cadastramento único, de forma que o cadastro de